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О  внесении  изменений  в  «Положение  о  
едином  налоге  на  вмененный  доход  для 
отдельных видов деятельности» 

Рассмотрев представление главы города о внесении изменений в «Положение о едином 
налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности», и в соответствии со ст. 5 
главы 1 и главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
17.05.2007  №  85-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  главы  21,  26.1,  26.2,  26.3  части  второй 
Налогового  кодекса  Российской  Федерации»,  ст.  26  Устава  муниципального  образования 
город  Владимир  Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в «Положение о едином налоге на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности»,  утвержденное решением Совета народных депутатов 
города Владимира от 22.11.2006 № 278:

1.1.  В пункте 1.1:
1.1.1.  подпункт  3  после  слов  «осуществляемых  через  объекты  организации 

общественного  питания»  дополнить  словами  «(за  исключением  оказания  услуг 
общественного  питания  учреждениями  образования,  здравоохранения  и  социального 
обеспечения)»;

1.1.2. подпункт 10 изложить в следующей редакции: 
«оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых 

мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, 
объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и 
других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей»; 

1.1.3. в подпункте 12 слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для 
временного размещения и проживания»;

1.1.4.  дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13)  оказания  услуг  по  передаче  во  временное  владение  и  (или)  в  пользование 

земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также 
для  размещения  объектов  нестационарной  торговой  сети  (прилавков,  палаток,  ларьков, 
контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не 
имеющих залов обслуживания посетителей.».

1.2. В пункте 2.4. после слов «до постановки на учет в качестве налогоплательщиков 
единого налога» дополнить словами « а также в случае изменения количественного значения 
соответствующего  физического  показателя  после  постановки  на  учет  в  качестве 
налогоплательщиков единого налога».

1.3. В пункте 4.3. дефисы второй и четвертый исключить.
1.4.  В  приложении  1  к  «Положению  о  едином  налоге  на  вмененный  доход  для 

отдельных видов деятельности»:
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1.4.1. в пункте 2 графу «Вид деятельности» изложить в следующей редакции:
«Розничная  торговля,  осуществляемая  в  объектах  стационарной  торговой  сети,  не 

имеющих торговых залов, а также в объектах нестационарной торговой сети»;
1.4.2.  в  пункте  2  в  графе  «Подвиды  деятельности»  подпункт  7  после  слов  «на 

открытом рынке» дополнить словами « ярмарке»;
1.4.3. в пункте 4 в графе «Подвиды деятельности» подпункт 2 изложить в следующей 

редакции:
«Диетическая столовая»;  
1.4.4. пункт 4  дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

4. 11. Оказание  услуг  общественного  питания  в 
столовых  образовательных  учреждений, 
учреждений  здравоохранения  и  социального 
обслуживания (если такие услуги не оказываются 
непосредственно самими учреждениями)

0,3

1.4.5. в пункте 6 в графе «Подвиды деятельности» подпункт 4 изложить в следующей 
редакции: 

«Ремонт и пошив изделий текстильной галантереи»;
1.4.6. пункт 9 изложить в следующей редакции:

9. Оказание 
автотранспортных 
услуг

1.

2.

Перевозка грузов 1,0

Перевозка 
пассажиров

легковые автомобили - такси

автобусы длиной до 6 м включительно 

автобусы длиной свыше 6 до 10,5 м 
включительно

автобусы длиной свыше 10,5 м 

1,0

1,0

0,4

0,4

1.4.7. пункт 11 изложить в следующей редакции: 
11. Оказание услуг по передаче во 

временное  владение  и  (или)  в 
пользование  торговых  мест, 
расположенных  в  объектах 
стационарной  торговой  сети, 
не  имеющих  торговых  залов, 
объектов  нестационарной 
торговой  сети  (прилавков, 
палаток, ларьков, контейнеров, 
боксов  и  других  объектов),  а 
также  объектов  организации 
общественного  питания,  не 
имеющих залов обслуживания 
посетителей

1. торговых мест, объектов 
организации 
общественного питания 
(за исключением 
объектов организации 
общественного питания, 
расположенных на 
открытой площадке)

площадью 
более 5 кв.м

0,3

площадью до 
5 кв.м 
включительно

0,4 

2. объектов нестационарной 
торговой сети, объектов 
организации 
общественного питания 
расположенных 
исключительно на 
открытой площадке

площадью 
более 5 кв.м

0,25

площадью до 
5 кв.м 
включительно

0,35

1.4.8. в пункте 12 в графе «Подвиды деятельности» подпункт 1 после слов «отдельно 
стоящие плоскостные и объемно-пространственные рекламоносители» дополнить словами 
«независимо от площади»;

1.4.9. в пункте 12 в графе «Подвиды деятельности» подпункт 3 изложить в следующей 
редакции  «Электронные  (световые)  табло,  работающие  по  принципу  бегущей  строки,  и 
экраны»;

1.4.10. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
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14. Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование 
земельных участков для организации 
торговых мест в стационарной торговой 
сети, а также для размещения объектов 
нестационарной торговой сети 
(прилавков, палаток, ларьков, 
контейнеров, боксов и других объектов) и 
объектов организации общественного 
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей

1. площадью более 10 кв.м 0,3
2. площадью до 10 кв.м 

включительно 
0,4

1.4.11. Примечание дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании налогоплательщиком нескольких  видов  бытовых услуг  для  расчета 

единого налога применяется значение коэффициента К2-1 по виду услуг, объем которых за 
налоговый период в общем объеме оказанных услуг составляет наибольший удельный вес. 
При этом налогоплательщику следует вести раздельный учет выручки по видам оказываемых 
услуг. В случае отсутствия раздельного учета применяется максимальный коэффициент К2-1 
из установленных для осуществляемых налогоплательщиком бытовых услуг».

1.5.  В  приложении  2  к  «Положению  о  едином  налоге  на  вмененный  доход  для 
отдельных видов деятельности» в пункте 4 в графе «Место дислокации» после слов «поселок 
РТС» дополнить словом « Пригородная».

1.6.  В  приложении  4  к  «Положению  о  едином  налоге  на  вмененный  доход  для 
отдельных видов деятельности»:

1.6.1. в строке 2 в графе «Наименование физического показателя» слова «торговое 
место»  исключить,  после  слов  «для  обслуживания  посетителей  (в  квадратных  метрах)» 
дополнить  словами  «количество  торговых  мест,  площадь  торговых  мест,  количество 
земельных участков, площадь земельных участков»;

1.6.2.  в  строке  2  в  графе  «Форма  документа»  после  слов  «правоустанавливающие 
документы»  дополнить  словами  «схема  размещения  торговых  мест  (на  открытом  рынке, 
ярмарке), утвержденная в установленном законодательством порядке»;

1.6.3. в строке 3 в графе «Наименование физического показателя» слова «пассажиров 
и» исключить, после слова «грузов*» дополнить словами « количество посадочных мест для 
перевозки пассажиров»;

1.6.4. в строке 3 в графе «Форма документа» после слов «для перевозки пассажиров и 
грузов»  дополнить  словами  «справка  из  Управления  государственного  автодорожного 
надзора по Владимирской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта о 
длине автотранспортного средства и количестве посадочных мест в нем».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.
3.  Контроль   за  исполнением   решения  возложить   на  комитеты  по  экономике, 

собственности,  земельным отношениям,  архитектуре  и градостроительству (А.А.  Андреев, 
С.Н. Киселев), бюджетной и налоговой политике (В.А. Телегин).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов
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